РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО – КУРГАНСКИЙ   РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЕКАТЕРИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

 ЕКАТЕРИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

22.05.2014 г.                                            № 53                                     с. Екатериновка

О       внесении       изменений

в решение от 27.10.2010 № 84

«О     земельном         налоге»
           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с главой 31 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации Собрание депутатов Екатериновского сельского поселения
РЕШИЛО:

1. Внести в решение от 27.10.2010 № 84 «О земельном налоге» следующие изменения и дополнения:

1.1. подпункт 1 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«1)
0,3 процента в отношении следующих земельных участков:

а)
отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе    зон    сельскохозяйственного    использования    в    населённых пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

б)
занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального   комплекса   (за   исключением   доли   в   праве   на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду  и  к  объектам  инженерной  инфраструктуры  жилищно-коммунального комплекса) или приобретённых (предоставленных) для жилищного строительства;
в) ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;»;
1.2. подпункт 4 пункта 3 изложить в следующей редакции:

     «4) освободить от уплаты земельного налога за участки, занятые жилищным фондом, участки для ведения личного подсобного хозяйства следующие категории налогоплательщиков:
        - инвалидов с детства;

        - участников Великой Отечественной войны, а также ветеранов и инвалидов боевых действий;

          - граждан Российской Федерации, приобретших земельные участки в соответствии со статьей 8.2 Областного закона от 22.07.2003 № 19-ЗС «О регулировании земельных отношений в Ростовской области».».

       2. Решение от 21.06.2012 № 148 «О внесении изменений в решение от 27.10.2010 № 84 «О земельном налоге» считать утратившим силу.

       3. Настоящее решение вступает в силу не ранее, чем по истечении 1 месяца со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям с 01.01.2014 г.

        4.  Контроль  за  выполнением решения возложить на  председателя постоянной комиссию по бюджету, налогам и собственности Филимонову М.М.
Глава  Екатериновского
сельского поселения                                                                                   М.В.Стетюха